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خبر

وزارت  گیر  وا بیماری های  مدیریت  مرکز  فنی  معاون  عشرتی،  بابک 
بهداشت با اشاره به این که براساس آزمایش ها، کرونای JN.1 در کشور ما 
شناسایی نشده است، گفت: برخلاف این که برخی کشورها گزارش هایی 
کی از افزایش موارد بیماری های تنفسی اعلام کرده اند اما در ایران از  حا

نظر شیوع بیماری های تنفسی در شرایط سختی نیستیم. / ایسنا

کرونای JN.1 وارد ایران شده است؟
سیدصادق سعادتیان، معاون امور اسناد رسمی سازمان ثبت اسناد و 
کنون 160 هزار و 21۵ پرونده مهریه  ک کشور گفت: از ابتدای امسال تا املا
در حوزه اجراییه شعب سراسر کشور ثبت شده است. آمار پرونده های 
اجراییه مهریه از نظر پرونده های تشکیل شده یک درصد کاهش و از نظر 

پرونده های مختومه 3 درصد افزایش نسبت به سال قبل دارد./ ایرنا

غلامرضا رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت درخصوص 
هزینه های سفر عمره گفت: براساس برنامه ریزی های انجام شده 
برای سفر عمره 10 گروه قیمتی وجود دارد که بازه قیمتی از حدود 
 40میلیون و 200 هزار تومان تا 44 میلیون و 200 هزار تومان در نظر گرفته 

شده است ./ باشگاه خبرنگاران

ثبت 160 هزار پرونده مهریه هزینه عمره 40 تا 44 میلیون تومان

# راه آهن - توسعه
شهروندی از تهران:

راه آهن ایران در سال 1389 تعداد 29 میلیون مسافر جابه جا 
می کرد اما بعد از 12 سال، یعنی درسال 1401 فقط 29 میلیون و 
670 هزار مسافر را جابه جا کرده است. علت این وضع می تواند 

گن های جدید باشد.  فرسودگی ناوگان و اضافه نشدن وا

# جاده رفسنجان - آسفالت

شهروندی از رفسنجان: 
جاده ترانزیتی رفسنجان تا باغین و در ادامــه، جاده ترانزیتی 
، آسفالت بسیار  کیلومتر باغین تا ماهان، جمعا به طول 140 
خراب و تکه تکه ای دارد و خیلی اوقات ماشین های سنگین 

به سواری ها راه نمی دهند که باعث تصادف می شود.

# تبلیغات - فروشگاه 
یک شهروند: 

تبلیغات فروشگاه های بزرگ در رسانه ها باعث ورشکستگی 
فروشندگان خرد و قدیمی می شود. بهتر است در این مورد 

تجدیدنظر شده و در این تبلیغات تعادل برقرار شود.

# همراه اول - احمدآباد 
امیدی از احمدآباد مستوفی:

که همراه اول دکل مخابراتی خود را از   حدود دو ماهه است 
احمد آباد مستوفی جمع کرده و متاسفانه آنتن دهی و اینترنت 

این محله بسیار ضعیف و گاهی قطع است.

# افزایش دستمزد - عدالت
یک شهروند:

 چرا حقوق و دستمزد برای سال آینده مانند تورم، ۵0 درصد 
اضافه نشد؟ این چه عدالتی است که مسئولان کشور ادعای 

آن را دارند؟

حق باشماست

ی وجود نداشته که نشان  وز هیچ آمــار  تا امــر
گروه جامعه

مریم خباز

دهــد چند نفر از مسئولان کشور در سطوح و 
حد و اندازه های مختلف، صاحب مدرسه غیردولتی اند؛ با این 
ی مسئولان در دست است که غالبا  حال مصادیقی از مدرسه دار
ی محسوب می شوند. در این وانفسای  نیز در زمره مدارس لاکچر
ی اما دو آمار در دسترس ماست که یکی متعلق به سال  بی آمار
ی مــربــوط بــه ســال 99. آمـــار ســال 98 را عضو  98 اســت و دیــگــر
ی و نظارت بر مدارس غیردولتی ارائه داده  شورای سیاستگذار
بود که می گفت» از مجموع مدارس غیردولتی در کشور کمتر از 
ی اســـت کــه بیشتر آنــهــا نــیــز بــه مسئولان  50 مــدرســه لاکــچــر
مدرسه دار تعلق دارد.« آمار بعدی که در سال 99 توسط رئیس 
وقت سازمان مدارس غیردولتی ارائه شده گویای این حقیقت 
اســت کــه » 2206 مــدرســه غیردولتی در کشور توسط اشخاص 
وشن  حقوقی اداره می شود.« این اطلاعات اندک و گنگ گر چه ر
نمی کند که چه تعداد از حدود 18 هزار مدرسه غیردولتی کشور 
رسی » طرح  توسط مقامات و صاحب منصبان اداره می شود ولی بر
اصلاح مــوادی از قانون تاسیس و اداره مــدارس غیردولتی« در 

مجلس را توجیه می کند.
 

روز گذشته نمایندگان مجلس بررسی این طرح را در دستور کار داشتند 
و برخی از مواد اصلاحی را مصوب کردند که لااقل دو مورد از آنها قابل 
توجه است: اول تعیین سقف برای هزینه فوق برنامه ها و دوم بازنگری 
در مجوز مدارس غیردولتی که اولین مصوبه، راه را بر دریافتی های اضافه 
و خارج از قاعده مــدارس غیردولتی به بهانه فوق برنامه ها می بندد و 

دومین مصوبه می کوشد تا تعارض منافع را به حداقل برساند.

    محدودیت پر اما و اگر مسئولان

تا امروز فقط اعضای شورای نظارت بر مدارس غیردولتی نمی توانستند 
مجوز تاسیس مدرسه بگیرند یا این مدارس را مدیریت کنند. این موضوع 
نیز قدمت چندانی نــدارد و به دوران وزارت محسن حاجی میرزایی، 

وزیــر اسبق آمــوزش و پــرورش در دولــت دوازدهـــم برمی گردد. بنابراین 
در چند ســال اخیر دریــافــت مجوز تاسیس مدرسه تا انـــدازه ای دچار 
محدودیت شده و گرنه سال های سال است که هر مسئولی در هر رده ای 
حتی برخاسته از حوزه سیاست و احزاب و بازار توانسته اند مدرسه ای 

غیردولتی یا مدارسی زنجیره ای تاسیس کنند.
مصوبه دیــروز مجلس به همین سبب تلاشی بود بر ایجاد مانع برای 
مسئولانی که قصد مدرسه داری دارند. طبق این مصوبه » وزیر آموزش 
و پرورش، اعضای شورای ستادی، استانی و شهرستانی وزارت آموزش 
و پرورش، اعضای شورای راهبردی و مرکزی مدارس غیردولتی، اعضای 
کز  مرا و  و منطقه  اســتــان، شهرستان  نــظــارت  ــورای  رای در شـ دارای 
آموزشی وپرورشی غیردولتی، مدیران کل ستادی وزارت آموزش وپرورش 
کارکنان ستادی، استانی، شهرستانی و منطقه ای سازمان مدارس و  و 
کز غیردولتی و بستگان درجه یک آنها« نمی توانند مدرسه یا مرکز  مرا

آموزشی و پرورشی غیردولتی تاسیس کنند. 
در واقع به این طریق نمایندگان مجلس راه این جماعت را که کم شمار 
نیستند برای دریافت مجوز تاسیس مدرسه غیردولتی سد کرده اند اما 
از آنجایی که این مصوبه نکاتی ریز دارد، نمی توان به این محدودیت ها 

کید دارد که » افراد  چندان خوشبین بود. مصوبه روز گذشته مجلس تا
مــذکــور فقط در زمــان تصدی پست و در مــحــدوده جغرافیایی تحت 
کنند«  مدیریت، مسئولیت و نظارت خود نمی توانند مدرسه تاسیس 
که ایراد قابل توجهی است زیرا عملا به این افراد اجازه می دهد تا خارج از 

محدوده جغرافیایی محل فعالیت خود مدرسه داری کنند.
بـــرای تایید ایــن چــالــش، یــک شــاهــد مــثــال هــم وجـــود دارد کــه احمد 
محمودزاده، رئیس سازمان مدارس غیردولتی آن را شرح می دهد: »یک 
مدیرکل استانی، مدرسه ای غیردولتی داشت که به ما گزارش شد . ابتدا 
این مدیر گفت مدرسه را تعطیل می کنم و وقتی بازرسی کردیم، متوجه 
شدیم که مدرسه را تعطیل نکرده و بر همین اساس به سرعت او را جا به جا 
کردیم اما او با جابه جایی سمت از مدیریت منطقه، توانست مطابق 
برعهده  را همچنان  تعارض منافع، مدیریت مدرسه اش  قانون فعلی 
داشته باشد.« مصوبه روز گذشته مجلس البته فقط همین یک ایراد را 
کید آن بر این که فقط بستگان درجه یک مسئولان نام برده  ندارد زیرا تا
نمی توانند مدرسه غیردولتی دایر کنند نیز ایراد قابل ملاحظه ای است 
زیرا بستگان درجه چندم مانند عروس ها، دامادها و ... نیز می توانند 

به راحتی با اعمال نفوذ، صاحب مدرسه شوند. 

ممنوعیتنمایشیمدرسهداری!
با تصویب مجلس، افراد بیشتری از تاسیس مدرسه غیردولتی منع شدند اما تعارض منافع همچنان باقی است

تعارض منافع باید متوقف شود
که سال هاست ذیل  مدرسه داری مسئولان موضوعی است 
عنوان تعارض منافع تحلیل می شود. تعارض منافع به زبان 
ساده این است که خودت صاحب مدرسه باشی و در عین حال 
در جایگاه تصمیم گیری برای مدارس قرار داشته باشی. طبیعی 
است چنین کسی پیشنهادهایی را ارائه می دهد یا با برنامه هایی 
موافقت می کند که با منافع شخصی اش هماهنگ باشد.  این 
کید احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس  موضوع مورد تا
بــراســاس منافع  ما  نباید تصمیمات  نیز هست :»  غیردولتی 
شخصی باشد بلکه در تصمیم گیری ها باید واقعیت ها را در نظر 

داشت که به نفع کل کشور و همه دانش آموزان باشد.« 
اما از زمانی که مدارس غیردولتی در کشورمان تاسیس شده اند 
این موضوع تقریبا نادیده گرفته شده و بسیاری از افراد وابسته 
به نهادهای قــدرت و مراجع تصمیم گیری توانسته اند مجوز 
کنون  تاسیس مدرسه دریافت کنند و همان طور که ذکر شد ا
بیش از 2000 مدرسه متعلق به اشخاص حقوقی است. در این 
میان نکته ایــن اســت که فقط مسئولان آمــوزش و پــرورش به 
مدرسه داری چشم ندارند و این طیف بسیار گسترده است، در 
حالی که مصوبه روز گذشته مجلس فقط وابستگان به وزارت 
کرده است. این اتفاق  آموزش و پرورش را از مدرسه داری منع 
معنای خوشی ندارد و بر این واقعیت دلالت می کند که تعارض 
منافع در حوزه آموزش و پرورش شاید تا حدودی مهار شود ولی 
گر این مصوبه تبدیل  هرگز پایان نمی یابد؛ مخصوصا این که ا
به قانون شود، قوانین عطف به ماسبق نمی شود و مسئولان 
مدرسه دار کنونی همچنان چرخه تعارض منافع را زنده و پویا 

نگه می دارند.

برش

  مدیرعامل هگتا در جلسه شورای مدیران 
کارکنان این  کلیه  رجــا ضمن قــدردانــی از 
شرکت، برخی از نکات را درباره این شرکت 
مطرح کرد و ایجاد هم افزایی بین شرکت های هلدینگ 
هگتا را ضروری دانست.  ناصر بختیاری- مدیرعامل رجا- 
ــا حضور  ــه ب ک در جلسه شــــورای مـــدیـــران ایـــن شــرکــت 
مدیرعامل شرکت رفاه و گردشگری تأمین )هگتا(، معاونان 
این شرکت، همچنین مدیران عامل گروه هتل های هما، 
شرکت های ایرانگردی و جهانگردی و آژانس تأمین برگزار 
شد، با یادآوری اینکه جلسات شورای معاونان و شورای 
مدیران این شرکت به طور منظم و ماهانه برگزار می شود، 

گفت: هدف از برگزاری این جلسه با حضور مدیرعامل 
محترم هگتا و مدیران عامل شرکت های گروه، ارائه گزارش 
فعالیت های شرکت رجا از زبان مدیران این شرکت است.

مدیرعامل رجا در ادامه برخی از اقدامات کلان شرکت رجا 
ــردی در جــهــت تــوســعــه صنعت  ــبـ را تــدویــن ســنــد راهـ
مشتری مداری،  اصــول  به  پایبندی   ، سبز حمل و نقل 
تشکیل معاونت فنی و توسعه، اصلاح ساختار سازمانی و 
فرآیند مالی شرکت نوین صنعت رجا، برنامه ریزی برای 
راه انــــــــدازی قــطــارهــای خــودکــشــش، احـــیـــای کمیته 
حسابرسی، برنامه ریزی برای افزایش درآمد از محل حوزه 
حمل ونقل باری، تشکیل اتاق فکر در راستای راهکارهای 

گن خانه،  عملیاتی، نهایی شدن مراحل اخذ سند زمین وا
حل و پیگیری اختلافات و مشکلات با برخی از شرکت ها، 

برنامه ریزی برای مقاوم سازی ساختمان مرکزی نام برد.
حسین رمضانی- مدیرعامل هگتا- نیز ضمن قدردانی 
از توجه مدیرعامل رجا به حوزه فرهنگی گفت: توجه به 
مخاطبان  پویایی  به  منجر  می تواند  فرهنگی  مسائل 
کارکنان و مخاطبان بیرونی تحت  داخلی تحت عنوان 
عنوان مسافران شده و ایجاد هم افزایی کند.مدیرعامل 
ــانــوان در سیاست های  ب کــرامــت  هگتا مــوضــوع حفظ 
استخدامی را با اهمیت دانست و عنوان کرد: با توجه به 
قدمت شرکت رجا، در حوزه منابع انسانی و کارگران نیاز 
است تا کرامت انسانی کارگران حفظ شود و با ایجاد تعامل 
و  ماندگاری  مانایی،  کارکنان،  خانواده های  با  ارتباط  و 

وابستگی سازمانی را در این شرکت تقویت کرد.

شهردار کلانشهر تبریز گفت: اجرای طرح های »حیات شهر« و »خانه من« 
برای توسعه ورزش همگانی و کتابخوانی در بین شهروندان این شهر با تجهیز 
کتابخانه های مدارس و دیگر امکانات سخت افزاری مدرسه ها در تبریز نهایی 
شد. یعقوب هوشیار در گفت و گو با ایرنا با بیان اینکه این طرح ها از سال آینده پس از تقدیم 
به شورای اسلامی کلانشهر تبریز برای نخستین بار در این شهر عملیاتی می شود، اظهار کرد: 
در اجــرای طرح »حیات شهر«، از ظرفیت محوطه های مجتمع های مسکونی جهت 

کنان این مجتمع ها برای انجام ورزش همگانی استفاده می شود. تشویق سا
وی افزود: در اجرای این طرح و با هماهنگی و همکاری هیات امنای مجتمع های مسکونی، 
کنان آنها بتوانند در  تجهیزات و وسایل ورزشی در محوطه مجتمع ها نصب می شود تا سا

زمان اوقات فراغت و برای حفظ سلامت خود و خانواده از این تجهیزات استفاده کنند.
شهردار تبریز با اشاره به طرح »خانه من« نیز گفت: در اجرای این طرح در مدارس دولتی که 
بدون کتابخانه است، کتابخانه ها تجهیز و در مدارسی که کتابخانه های آنها دارای نواقص 

، با  است، این نواقص برطرف می شود.هوشیار
بیان اینکه این طرح با هدف ایجاد انگیزه برای 
مطالعه در بین دانــش آمــوزان و افزایش سرانه 
مطالعه در این شهر اجــرا می شــود، ادامــه داد: 
ــزار میلیارد ریــال  ــرای اجـــرای ایــن طــرح یــک ه ب
اعتبار پیش بینی شده است.وی یادآور شد: در 
قالب اجرای این طرح در سال آینده بیش از 600 

مدرسه دولتی به تجهیزات، امکانات کتابخانه و دیگر امکانات سخت افزاری مجهز می شوند 
و دانش آموزان می توانند در اوقات فراغت خود از امکانات این کتابخانه ها بهره مند شوند.
هوشیار  افــزود: امسال و پیش از آغاز سال تحصیلی نیز شهرداری تبریز به 110مدرسه در 
سطح شهر خدمات مختلفی در قالب آسفالت ریزی محوطه و رنگ آمیزی ساختمان های 

مدارس و تامین امکانات ورزشی آنها ارائه کرد.

مدیرعامل هگتا:

ایجاد هم افزایی بین شرکت های هگتا ضروری است
« و »خانه من« در تبریز نهایی شد ح های »حیات شهر اجرای طر


